
 
 

 

Pag. 1 di 2 
 

DECRETO DIRIGENZIALE  

Oggetto: Autorizzazione all’utilizzo dei fondi del bilancio scolastico per l’anticipazione dei 
pagamenti relativi al progetto con codice M4C1I3.2-2022-961-P-21651 CUP: H14D23000270001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale dell’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA la necessità di completare le attività previste dal progetto Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - 
Codice progeVo M4C1I3.2-2022-961-P-21651 - Titolo Digitalizzazione 
modulare; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie ministeriali non risultano ancora disponibili sul conto 
dedicato; 

CONSIDERATO che per garantire il completamento del progetto e la relativa rendicontazione 
nei tempi stabiliti, si rende necessario procedere con l’anticipazione delle 
somme dal bilancio scolastico; 

RITENUTA la necessità di provvedere al pagamento dei compensi del personale e/o delle 
fatture per prestazioni di servizi/forniture già rese; 

  

DECRETA 

1. Di autorizzare l’anticipazione delle somme necessarie, quantificate in euro € 9.272,54 
omnicomprensivi, per il pagamento dei compensi al personale scolastico, varie ritenute di 
competenza ed eventuale iva relative al progetto CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-21651 CUP: 
H14D23000270001, utilizzando fondi disponibili del bilancio d’istituto. 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
62

 -
 2

9/
07

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 
 

 

Pag. 2 di 2 
 

2. Di incaricare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) a disporre i relativi 
pagamenti, nei limiti sopraindicati, imputando provvisoriamente le spese alle pertinenti voci 
del bilancio scolastico, in attesa del successivo reintegro con fondi vincolati non appena 
accreditati. 

3. Di disporre che, a ricezione delle somme ministeriali vincolate, si proceda al reintegro delle 
somme anticipate nel bilancio scolastico. 

4. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online della scuola. 

 
Di seguito tabella relativa ai rispettivi compensi: 
 

Nome e cognome Riferimento nomina Importo 
omnicomprensivo 

Antoniella Fabrizio Incarico collaudatore, prot. 3913 del 
10/06/2023. Timesheet presente. 

€ 696,60 

Palmese Giuseppe Incarico progettista, prot. 3909 del 
15/06/2023. Timesheet presente. 

€ 2.856,06 

MeaVa Antonella Incarico Project Manager, prot. 3665 del 
07/06/2023. Timesheet presente. 

€ 4.180,68 

Bartoccini Angela Incarico di supporto tecnico, prot. 3972 del 
19/06/2023. Timesheet presente. 

€ 1.539,20 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Meatta 

Firmato digitalmente 


		2025-07-29T10:30:04+0200
	MTTNNL72D41A040B




